
  

 

 
 

Dipartimento di Scienze Politiche 

U.O. Ricerca e Terza Missione 

Oggetto: approvazione atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, di cui al D.D. n. 72 del 01/09/2025 

 

Prot. n. 4595 

del 26/11/25025 

Tit./Cl. II/5 

Fasc. 2025-II/5.1 

Decreto n. 103/2025 

IL DIRETTORE DEL  

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

D.R. n. 3687 dell'11.10.2024;  

VISTO  il D.Lgs., n. 165 del 30/03/2001e s.m.i.;  

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto-legge n.112 del 25/06/2008; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 12467 del 

20/10/2008; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” 

dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 1653 del 5 marzo 

2010; 

VISTO  il D.lgs. n.75/2017 art.22, comma 8; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con D.R. n. 3477 del 21/10/2021; 

VISTO il D.D. n. 72 del 01.09.2025 con cui è stato emanato il bando di selezione ad 

evidenza pubblica per la stipula di n.1 (uno) contratto di lavoro autonomo a 

valere sui fondi dello Europe Direct Puglia avente ad oggetto attività di 

comunicazione digitale su politiche europee (gestione dei canali sociale e web 

- post con locandine e descrizione di eventi); Monitoraggio delle attività di 

comunicazione e metriche social (numero di post e numero di visualizzazioni, 

statistiche di uso, feedback); Predisposizione di materiale di supporto alla 

comunicazione social di politiche europee (immagini - reels - video); 

VISTO il D.D. n. 84 del 14.10.2025 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 

 



 

  

 

 

Dipartimento di Scienze Politiche 

Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

 

D.D. n. 103 del 26/11/2025 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Dipartimento di Scienze Politiche 

U.O. Ricerca e Terza Missione 

Oggetto: approvazione atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, di cui al D.D. n. 72 del 01/09/2025 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, di cui al Decreto del 

Direttore n. 72 del 01.09.2025, per il conferimento di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo a valere 

sui fondi dello Europe Direct Puglia avente ad oggetto attività di comunicazione digitale su politiche 

europee (gestione dei canali sociale e web - post con locandine e descrizione di eventi); Monitoraggio 

delle attività di comunicazione e metriche social (numero di post e numero di visualizzazioni, 

statistiche di uso, feedback); Predisposizione di materiale di supporto alla comunicazione social di 

politiche europee (immagini - reels - video). 

L’attività dovrà essere espletata entro e non oltre 5 (cinque) mesi dalla sottoscrizione del contratto. 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice relativamente al profilo richiesto: 

 

Cognome e Nome Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

TOTALE/100 

Sacino Michele 21 40 61 

Gandolfi Gabriele Pierfrancesco 20 35 55 

 

Art. 3 

Viene dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1, per la stipula di n. 1 (uno) contratto di 

lavoro autonomo il dott. Sacino Michele, nato a Bari (BA), il 22.09.2000, Codice Fiscale: 

SCNMHL00P22A662H. 

 

 

IL DIRETTORE 

f.to prof. Giuseppe Cascione 
 


